
UCHWAŁA NR X/49/19
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE

z dnia 27 sierpnia 2019 r.

zmieniająca Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506, ze zm.) w związku z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2137, ze zm.) oraz 
art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 852, ze 
zm.)

Rada Gminy uchwala,
co następuje:

§ 1. W Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok przyjętym Uchwalą  Nr III/16/18 Rady Gminy Papowo Biskupie 
z dnia 18 grudnia 2018r.  wprowadza się następujące zmiany:

1. Rozdział 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Środki na finansowanie Programu w planowanej wysokości 45.000,00 zł pochodzą z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i ujęte są w budżecie Gminy Papowo 
Biskupie na 2019 rok w dziale 851 „Ochrona zdrowia”.  Dochody te mogą być wykorzystana jedynie na 
realizację przyjętego Programu a w szczególności:

1) finansowanie szkoleń z zakresu uzależnień i przemocy w rodzinie dla osób realizujących programy 
profilaktyczne,

2) finansowanie pogadanek dotyczących szkodliwości nadużywania alkoholu oraz motywujących do 
podjęcia leczenia odwykowego,

3) zakup materiałów edukacyjnych – broszury, podręczniki, kasety, taśmy, czasopisma oraz 
prowadzenie działalności edukacyjnej,

4) finansowanie punktów konsultacyjnych,

5) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla uczniów szkół przez osoby 
przygotowane do realizacji takich programów,

6) promocję zdrowia i propagowanie trzeźwych obyczajów na terenie szkół i sołectw,

7) finansowanie pobytu dzieci na koloniach i obozach (zwłaszcza terapeutycznych), wyjazdach 
jednodniowych o charakterze rekreacyjno-sportowym oraz imprez artystycznych o charakterze 
profilaktycznym.”.

2. Rozdział 5 pkt 4. otrzymuje brzmienie:

„4. Preliminarz wydatków GKPiRPA na 2019 rok
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 45.000

4010 Wynagrodzenia osobowe 4.200
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 719
4120 Składki na fundusz pracy 103
4170 Wynagrodzenia bezosobowe posiedzenia  członków komisji, obsługa  zespołu 

interwencyjno-motywacyjnego, rozpatrywanie 
wniosków

12.500

4210 Zakup materiałów i wyposażeń zakup pomocy dydaktycznych i materiałów 
edukacyjnych oraz wyposażenia świetlic 

21.558

Id: F59A764D-8E79-40AA-BB24-711D90A50265. Podpisany Strona 1



terapeutycznych 
4300 Zakup pozostałych usług badania  biegłego sadowego, szkolenia, pogadanki, 

organizacja konkursów i kolonii
5720

4410 Podróże służbowe krajowe delegacje 200

”.

3. Rozdział 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Przewodniczący i członkowie Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  otrzymują wynagrodzenie   miesięczne w wysokości 295,00 zł brutto za wykonanie  
czynności w ramach odbywanych posiedzeń i działań GKRPA (prowadzenie rozmów motywujących 
i procedur zmierzających do wydania postanowienia o poddaniu się leczeniu odwykowemu, 
przeprowadzanie ekspertyz punktów sprzedaży napojów alkoholowych i udział w czynnościach 
kontrolnych, opiniowanie wniosków dotyczących realizacji zadań GPPiRPA).”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w sposób zwyczajowo przyjęty.

Id: F59A764D-8E79-40AA-BB24-711D90A50265. Podpisany Strona 2




